МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

10.11.2022 № Ш19-13-959/2

г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 30.09.2022 № Ш19-13-811/2

« Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта»), направленных

на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 19

в 2022/23 учебном году»

На основании приказа департамента образования Администрации города

от 28.10.2022 № 12-03-878/2 «О внесении изменений в приказ департамента

образования Администрации города от 08.09.2022 № 12-03-712/2 «Об утверждении

плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений города Сургута в 2022/23 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Внести в приложение к приказу от 30.09.2022 № Ш19-13-811/2 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №

19 в 2022/23 учебном году» следующие изменения:

         1.1. Раздел 1 «Организационно-управленческая деятельность» дополнить

строками 1.5 и 1.6 следующего содержания:

1.5 Проведение

самодиагностики и

самоанализа

сформированности

функциональной

грамотности

обучающихся 8–9 классов,

участвующих в

общероссийских

исследованиях в октябре

2022 года (Pisa)

до 15

октября

2022

администрация,

руководители

МО, педагоги

Информационная

справка

1.6 Организация и

проведение

мероприятий,

направленных на

в

течение

2022/23

администрация,

руководители

МО, педагоги

Улучшение

качества и

результативности

деятельности

совершенствование

системы мотивации и

стимулирования

педагогических

работников по

использованию банка

заданий для оценки

сформированности

функциональной

грамотности

(https://fg.resh.edu.ru/)

учебног

о года

педагогических

работников по

повышению

качества

образовательных

результатов ОО

         1.2. Раздел 2 «Совершенствование и организация методической поддержки

педагогов и ОУ по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся» дополнить строкой 2.8 следующего содержания:

2.8 Актуализация «чек-листов»

по подготовке

обучающихся к участию в

исследованиях

качества образования в

части сформированности

функциональной

грамотности

1

октября

2022

администрация Успешное

участие

обучающихся в

исследованиях

          1.3. Строку 6.2. раздела 6 «Мониторинг сформированности функциональной

грамотности обучающихся» изложить в редакции следующего содержания:

6.2 Мониторинг готовности

общеобразовательной

организации к внедрению в

учебный процесс и

внеклассную работу

федерального Банка

заданий по формированию

и оценке функциональной

грамотности с 1 сентября

2022/23 учебного года.

Интерпретация результатов

октябрь

2022

администрация Информационно-

аналитическая

справка

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
6151D9009EAD7A9845C1B109B4ABAAE7
Владелец:
 Ширина  Светлана Анатольевна
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022

С.А. Ширина

Новожилова И.Н.